nam. Addidi necessaria hæc ex Reg. cod. in quo vicissim aberant illa, ταῦτα οὐ δύναμαι· quibus utrisque integra est littera.

VI. Verum cum hæc ita peragerentur, Pater e **A** cœlis de Filii exsuperanti humilitate exultans, extempio cœlorum portas pandit; inque tonitru modum vocem demittit, paterno referat affectu, dicens: *Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi complacui*¹⁴. Neve dubia mens audientium oberraret in baptista et baptizato, descendit Spiritus sanctus in columba specie, baptizatum ipsum in digitans, ac eum esse quem vox paterna afficeret, indicans. Ipsi gloria et imperium, in sæcula sacerdotiorum. Amen

(59) ORATIO VIII.

In Transfigurationem Domini ac Dei et Salvatoris nostri Iesu Christi.

1. Huc agite, charissimi: nunc quoque prompti ac alaces in evangelicos thesauros invadamus, ut hinc pro more divitias hauriamus, quæ tametsi abunde omnibus inperiantur, nihil tamen unquam absumantur. Huc agite, et iterum singulari sapientia prædictum Lucam, viam quam optime communstrantem, sequamur, ut Christum in montem excelsum ascendentem, ac Petrum et Jacobum et Joannem divinæ transfigurationis testes assumenter spectemus¹⁵. Assumens enim, inquit, Dominus Petrum et socios, ascendit in montem excelsum (60). Montem excelsum, in quo Moyses et Elias cum Christo loquebantur; montem excelsum, in quo lex et prophetæ cum gratia sermones miscerant; montem excelsum, in quo erat Moyses qui paschalem agnum mactavit¹⁶, ejusque sanguine Hebræorum postes aspersit; montem excelsum, in quo Elias erat, qui apud eosdem bovem membra tim concidit, et sacrificium aqua perfusum igne consumpsit¹⁷; montem excelsum, in quo Moyses erat, qui maris Rubri gurgites reseravat et clausit¹⁸; montem excelsum, in quo Elias erat, qui pluviarum imbres cohibus effuditique¹⁹; montem excelsum, ut Petrus, Jacobus et Joannes (61) ipsum esse disserent, cui omne genu flebitur, caelestium, terrestrium et infernorum²⁰. Tres vero solos assumens Dominus in montem ascendit. Non omnes assumpserit; nec reliquit omnes. Non cæteris invidens gloriam; nec eis contemptibiles reputans; aut novem contristans. Justus enim cum sit, iuste omnia gerit: velut unum universos æstimat, ac quos pariter inter se devinxerat, a mutua cha-

¹⁴ Matth. iii, 17. ¹⁵ Matth. xviii, 4; Luc. ix, 48. ¹⁶ Exod. xii, 3.

¹⁷ III Reg. xvii, 1. ¹⁸ Philipp. ii, 10.

(59) Exstat in Reg. cod. inscripta Chrysostomo, ex quo mihi exscripsoram. Edidit Savilius inter ejus vobisomina, ac ei falso ascripta. Codices alii vindicant Proclo, e quibus Romana editio, ac Lugduno-Batava. — Vide Montfauconum in indice Chrysost. tom. XIII, v. Δεῦτε.